



Árni Árnason

Bjarni Benediktsson – Árni Árnason

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

bjarnibenediktsson.is

Einkaskjalasafn nr. 360

Stjórnmalamaðurinn

Askja 2-8, Örk 3

©Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Reykjavík 1/4 1901

Hr. Borgarskjósi!

Þóvil leyfa mér að vekja efhilett
gðar á, að vegna skipunar lofvarnarefndar
mín að loka fyrir gasi húsinn, er stöðugt
verit að bringja hér á Gasstötin og
bygja mín leit beiningar, - hverneig eigi
að loka fyrir Jantkænt fyrir málum
lofvarnarefndar, á að loka fyrir
húsið, en vitast hvar er ekki hægt
að loka nema fyrir málum, svo þó
ekki væri nema af þeirri ástæðu, er
skipunin gagnslaus. Þen aðalabriditer
að komi sprengrá á hús, svo að gasætar
bil; þá getur hver matar sagt sí
gjálfur, að það munu ekki vera málum
til ibúðar á eftir, svo þá þó ejoiar málum
er þessi gaslokun óþörf, en vegna

Gæstgjafarinnar ætli mun sjónarmatur
hvers þriss, að hafa beittan þuif
og spítu sem hann gæti beint til lappa
úr, til að reka í röt sem bílar - hvor
heldur væri utan þriss eða innar.

Þrusjónarmann ætli að vita hve eðers
ættar eru í þrissum og göllum hver á sínum
stat, og hafa tilkoma þriðlappa, af
þeim gild leiða sem mun er að væta

Virðingarfyllt

Þus þuinn

Reykjavík 27/9/1941

Hr. Borgarsjóri!

Hér kemur aldrei Sagn.

Hólskúsið er eitt af elstu steinhúsum
hér í bæ. Lí saga er sögt, að þegar það var
byggt, var lögð fram beyðni til borgarsjórnar
um byggingarleyfi. Utvegsbondi einn, er
sæli allt í borgarsjórn, gerdi þá athugasemd
við beyðnina, hvort ekki væri rétt að byggja
húsið innar í lóðinni, svo gatan gæti breiðkast
af á þyrfti að halda, en valdamesti og
leerdasti manningurinn í borgarsjórninni, slóð
þá upp og svaradi: að þar væri ástæðuleg
„því hér kemur aldrei Sagn.“

Þessi mæðing ásamt öðrum sem mi
lífur, fékk að sjá hér heild Sagna, bíla,
og járnbraut, hann lifði það, að húsið
væð fyrir manningnum, og að ord hans væð
notuð í liði um framsgis þess
opinbera.

Heimur sendur á þor, að það opinkera
latur lönd á erldafestu til rættunar, en
það er ekki fyrir biðt að rættu landit, en
því er breytt í byggingalödir, en hollin
standa eftir öbyggð. Hvata álöda er til
að taka frekar ~~rættu~~ lönd til bygginga?
Þau eru hvorlvið er sundurgrafin til
að byggja á þeim og leggja man þau götur.
og þá þarf ut rættu þau á mig ef þau eru
ekki brókun vinar, eða höft undir drasl
eins og víta er um lödir í bænum. Þat á
að byggja hollin fyrst, en láta rættu landit
öbreytt meðan ekki er þröngra um,
okkur er orðit er. afsökum bejarverkfræðinga
~~í~~ vegna bygginga í Randararhúsi í slat
þess að byggja hollit, er ómerkilegt rítt
eins og þver maddir gétur séð sem gengur
þanquá um eftir.

Þú er um ferdin orðin
það mikit í bænum, að flestar götur eru
ordnar of þröngar. Þær götur sem þyflur

ad vera adalunferðaræðar, og eru molatar
sem slíkar, eru beinlínis hælissæði
vegna þess tve þröngar þær eru, og
vegna fyrirbyggjuleysis ráðamanna
þeirra þannig byggð fram með þeim,
að ekki er mist að belykka þær, vegna
ókleyps kostnaðar - samheldis elinkassar
skleipir íl íð gölu. Þessat er að laka
fram fyrir höndurnar á framlitinni

Landrímið er alstadar rög; þvi
er að byggja hús þá langt frá
gölu sem löðin leyfir? svo hægt sé
að breikka gölurnar eftir þvi sem söðkur
þeirra krefur, ein þess að þurfi
að rífa eða eindleggja hús, þan
gölu myndast beina línu fyrir þvi.

Því er þegarvert fræðingur, Rafoeituverkfræðingur
Landsinaverkfræðingur og Hítaseituverkfræðingur
á samtölal undirverkfræðingum. Þegar
þegarvertfræðingur er þvinn að lála ganga
frá gölunum, leggja þar vatn gæðskoleproesi

Hverning skendur á þess, að það opinkera
lætur lönd á erðafestu til rættunar, en
það er ekki fyrir búið að ræta landið, en
því er breytt í byggingalönd, en hollin
standa eftir Öbygg. Hvata áslæða er til
að láta frekar rættu lönd til bygginga?
Þau eru hvarvið er sundurgrafu til
að byggja á þeim og leggja þau götur.
og þá þarf að ræta þau á mig ef þau eru
ekki hrekkud vinda, eða höft undir drasl
eins og víta er um lönd í bænum. Það á
að byggja hollin fyrst, en láta rættu landið
öhræft meðan ekki er þrengra um,
okkur er orðið er. afsökum þegar verkfræðingur
~~við~~ vegna byggingu í Randararhúsi í slati
þess að byggja hollin, er ómerkilegt við
eins og hver mankur gætur séð sem gengur
þarquð um eftir.

Nú er um fertis orðin
það mikit í bænum, að flestar götur eru
ordnar of þrengra. Þær götur sem þyllum

ad vera adalunferðaræðar, og eru notuðar
sem slíkar, eru beinlínis hælissæði.
Vegna þess hve þröngar þær eru, og
vegna fyrirbyggjuleysis ráðamanna
þegarinnu þar með byggð fram með þeim,
að ekki er unnt að breytka þær, vegna
stærðs kostnaðar - samfelldis einkasæðar
skiptir til ið gölu. Þessat er að taka
fram fyrir höndurnar á fransktíðinni

Landríkint er aðstadar nóg; þvi
er að byggja hús þá langt frá
gölu sem löðin leyfir? svo hægt er
að breytka gölurnar eftir þvi sem vöður
þegarinnu krefur, ein þess að þvili
að rífa eða eiddileggja hús, þan
gölu myndad beina línu fyrir þvi.

Því er þegarverk fræðingur, Rafoeituverk fræðingur
Landsimaverk fræðingur og Hítaseituverk fræðingur
á samtölal undirverk fræðingum. Þegar
þegarverk fræðingur er þvili að láta ganga
frá gölunum, leggja þær vöður ^{og} skoðpræsi

og snalbita, komu hinar verkfræðingarnir,
 þó erri svo vel að þeir komu allir í einu - meir,
 hver á eftir öðrum, og rífa upp göturmar
 með sína ögrinna hvar, og sumir þeirra
 afhur og afhur. Okkur sem erum á höfðendum
 að þessu, blæðir í augnum að sjá svo na farið með
 flei þegarinnu, sem tekur er af okkur frá borgarsh
 þjófum, og sem úr þvi blit er að taka þat, ennelli
 verja svo mikilvægt helur. Okkur virðist að þegar verkfræðingur
 eigi að vita hvað á að fara í göturmar, og þann eigi
 að hlýða verkfræðingum annars stofs, en á,
 mi sé verið að byggja þessa eða hinar göturmar,
 og ef eitthvæ eigi að koma í viðkomandi götu frá
 þeirri stofunni, þá verði það að gerast strax.
 Okkur virðist líka að þessu verið er að leggja
 þetta í göturmar, þá eigi að ganga svo frá
 að hægt sé að komast að því að gera vnt tilanir
 sem alltaf geta komist fyrir, án þess að eittleggja
 göturmar eða lappa misferðina. Okkur virðist
 að allar lagur sem í fört eru lagðar, ætlu að
 vera í einum stökki. Þetta er vitanlega ekki
 hægt ~~þess~~ hédan af með þess götur sem þegar
 er blit að leggja í, en í framhúðinni ætlu þess að
 vera í einum stökki utan götur upp með
 hvaröðum. en als ekki í götum.

Þá er ekki glæsilegr. ráðsmenokan

14
áður en við höfum þetta átt, Vilðum
hefur þvert á milli hökkad það sem kallað
er lífsstandardinn, - hefur bætt fyrir alls
almennings með stíttum vinnudegi, léttari
vinnu, als konar þægindum, og fjölbreitari
lífsafkomu skilyrdum, stíll vegalengdirnar
milli heimisálfanna, og gjört okkur kleyft
að njóta framleiðslu þjá lægra landa,
og selja þeim okkar. Það þyfir fleiri manni
til að annast þá flutninga á árabálum
er dylli nokkurn í hug. Þrátt fyrir vinnuleysi
(úrvæðaleysi) að leggja íti slíkt?

Vegirnir eru samgöngutækni og bættar
samgöngur eiga að skapa nýja og auðri
möguleg leika, eftir því sem vegirnir eru
betri, og leiða sig víðar um landið, eftir því
ættu fleiri að geta lifað af að rækta þau.
Þess vegna hlýtur að vera rangt, að
taka menn frá lífrænni framleiðslu.
Í aðræktinni, til vegagerða, þegar hægt er
að fá vélar til að gíra þau ódýr og
betur og fljóttara. Vegadras, an, lins og,
hinn hefur verið ræktur hér, á stóran þátt,
að draga fólkinn úr sveitunum, en

ádal ástoðan til atvinnuleysisinnar er,
áð ræðameinn Bjötarna eru ekki
viðeignir í samræmi við vöxt laekninnar
þeir hafa komið á höndum og höfnum á
athafnalíf manna, svo sem við skipta höfnum
fálækralöggjöfin, skallaþrjálaðit og itru =
löggjöfin sem meina þrömmum að
læra það sem þá langar til, og hindrar
menn frá, að sjá sjálfum sér farberða. —
Þó ekki sé þörf fyrir fleiri menntu með
þessari þekkingu í dag. Hver getur sagt
mín það word ekki sé þörf fyrir hann
á morgun. — fyrir utan það að þegar hann
veri búinn að læra, hver veit hváða nýja
mögulegheitum hann ~~sægi~~? all niðt er orsök
en hvers annars sem matar hefur þekkt.
Hver vill fullgöða. Hér kemur aldrei vagn?

Vindur gar fullt

Þú þú

28/2 1941

Hr. Borgarstjóri!

Ég sendi yður hér með gjafalít yfri ári
1940.

Virðisgæfulest
Jón Guðason